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25-12-2009 

SIUNATTUA JOULUNAIKAA JA MENESTYSTÄ TULEVALLE VUODELLE! 

07-12-2009 

Eilen vietimme 92. itsenäisyyspäiväämme. Sain kunnian olla lausumassa tervehdyssanat Mikkelin 

kaupungin itsenäisyyspäivän juhlassa. Lisäksi ojensimme Pro Mikkeli -mitalin toiminnanjohtaja 

Anne Ossille, joka on oman toimintansa ja Kenkäveron kautta tuonut Mikkelille tunnettavuutta. 

Onnea Anne! Asiasta voi lukea lisää kaupungin sivuilta. 

Koska kaikki eivät varmaankaan olleet juhlassa mukana, laitan oman tervehdyspuheeni tähän. 

Koskettavan juhlapuheen piti Mikkelin maakunta-arkiston johtaja Tytti Voutilainen, joka 

arkistomateriaalien kautta (kirjeet, dokumentit) esiin tullutta menneisyyttä käytti siltana 

nykyisyyteen ja tulevan rakentamiseen.  

mietinkin tässä, miten saisimme lisättyä yhteisöllisyyden tunnetta varsinkin nuoremmassa 

sukupolvessa? 

Löydät Puheet ja kirjoitukset -osiosta 6.12.2009 pitämäni Itsenäisyyspäivän tervehdyspuheeni. 

 

28-11-2009  

Kävin tänään viemässä kaupungin terveiset Haukivuoren joulumessuille. Nythän tulee kolme vuotta 

täyteen Haukivuoren ja Mikkelin liitoksesta. Liitosrahoja on käytetty Haukivuoren infran 

parantamiseksi, syksyllä valmistui urheilukenttä ja seuraavana alkaa ns. koulukeskushanke, jossa 

tehdään yhtenäiskoulu yläasteen puolelle ja alakoulun tiloja käytetään mm päivähoitoon. Hanke 

alkaa nyt ensi vuoden alussa. Syksyn aikana Haukivuorella oli koettu pelkoa terveyspalvelujen 

alasajamisesta. Pelko oli osittain aiheellinen - sosiaali- ja terveystoimen johdossa oli pohdittu 

Haukivuoren ja Anttolan palvelujen supistamisesta. Minäkin kuulin siitä, ja kerroin kyllä että 

Keskustan ryhmä ei missään nimessä tuollaisia supistuksia hyväksy. Lisäksi olimme saaneet 

kaupunginstrategiaan ponnen, että palvelut voivat haja-asutusalueilla maksaa enemmän 

kuin ruutukaava-alueella. Tulemme nyt kevään aikana tekemään palvelustrategian, jossa 

määritellään mitkä palvelut ovat lähipalveluja ja ne turvataan, oli taloudellinen tilanne mitkä 

tahansa.  

Tämä vuosi tulee olemaan ylijäämäinen ja ensi vuosi mennään entisellä tuloprosentilla. Pystyimme 

lisäämään tämän vuoden kuluihin keskimäärin 3,7 % sosiaali- ja terveyspuolella ja opetuspuolella 

nostamaan tuntikertoimia. Tuntuu hyvältä, että pystymme lopultakin keskittymään kehittämiseen 

eikä ainaiseen säästötoimien miettimiseen. Teknisellä puolella aloitamme kiinteistösalkutuksen 

jolloin korvausvelan lyhentäminen helpottuu. 

Iso edistysaskel on nyt se, että maakunnallisen energiayhtiön perustaminen viedään kuntien 

päätettäväksi. Tämä järjestely mahdollistaa pääomien vapauttamisen kuntien käyttöön. Jos 

saisimme lainamääräämme nyt vaikka puolitetuksi, ei korkojen nousu olisi niin suuri peikko kuin se 



nyt on. Järjestely on kompromissi, malli on elänyt puolen vuoden aikana siitä, mikä meille kuntien 

edustajille viime kesänä esiteltiin. Kuntalaisena en tule ehkä muutosta muuten huomaamaan, kuin 

alkuvuosina tässä ruutukaava-alueella asuvana sähkön siirtohinnat nousevat, mutta haja-

asutusalueella asuville ne selkeästi laskevat (tarkoituksena on yhtenäistää Mikkelin siirtohinnat).  

15 -10-2009  

On se aika vuodesta, että tehdään ensi vuoden talousarviota. Kaupungin toimintakulttuuri on 

muuttunut avoimemmaksi ja jo kaupunginjohtajan valmisteluvaiheessa on luottamusjohto voinut 

joitakin kommentteja esittää - samoin asioita on puitu talousseminaarissa. Valtuutettujen onkin 

syytä paneutua asiaan - veroäyrejä ei todellakaan ole tuhlattavaksi - päinvastoin! Verotulot alenevat. 

Kunnallisveroahan nostettiin viime vuonna. Itse olisin tekemässä ensi vuoden budjettia entisellä 

kunnallisveroprosentilla - ja tässä vaiheessa ainakin näyttää, että näin onnistumme ilman 

palvelutason heikennystä. Olemme pyrkineet pitkäjännitteiseen talouden tasapainottamiseen, ja 

tämä päätös helpottaa seuraavaa vuotta, jolloin todennäköisesti kuitenkin joudumme lisäämään 

tuloja veroäyriä nostamalla - en usko, että dramaattista parantumista tilanteeseen siihen mennessä 

tapahtuu. Syysloman jälkeen paneudumme budjetin tekoon. 

Tänä iltana oli seudun valtuutettuja kutsuttu keskustelemaan valmisteilla olevasta MAINIO -

liikelaitoksesta. Kaikki eivät ehkä ole vielä kuulleetkaan hankkeesta. Lähtökohtahan on PARAS -

puitelain velvoite järjestää perusterveydenhuolto ja siihen kiinteästi liittyvä sosiaalitoimi 20 000 

asukkaan väestöpohjalla. Erilaisia mallejahan on esitetty, mutta mikään ei oikein ottanut tuulta. 

Kuntien vastaavat sosiaali- ja terveysjohtajat ovat valmistelleet pohjaesitystä palvelujen 

järjestämisestä liikelaitosmallilla. Kotisivut MAINO -työnimellä kulkevalle hankkeelle on tänään 

avattu, ja jokainen voi käydä tutustumassa asiaan ja kommentoimassa. Itse kuulun hankkeen 

ohjausryhmään. Asia on haastava, eikä vähiten sen vuoksi, että ympäristökunnilla on pelkoja 

Mikkelin suhteen ja omien lähipalvelujen säilymisestä. Itse näen, että nuo pelot on voitettavissa 

selkeillä sopimuksilla. Työ on vielä kesken - tässä vaiheessa kunnissa voi tehdä tuotteistusta. 

Kriteerit palveluverkosta on myös yhteisesti käytävä läpi. 

  

01-09-2009  

Kaupunginhallitus on kokoontunut nyt kesän jälkeen jo useammankin kerran ja monta isoa asiaa on 

saatu eteenpäin. Toriparkin rakentaminen alkaa lähiaikoina. Valtuustoon on menossa pikkutorin 

vuokraaminen Osuuskauppa Suur-Savolle, samoin kuin porttirakennusten myyminen samaiselle 

toimijalle. Palautetta on tullut - joku olisi halunnut pitää sr-merkinnällä varustetut rakennukset 

kaupungin omistuksessa. Itse olen jäävi molemmissa päätöksissä, mutta henkilökohtaisena 

mielipiteenäni en näe pahana, vaikka porttirakennukset omistaa joku muukin kuin kaupunki. Ei 

kaupunki tähänkään saakka ole suojeltuja rakennuksia niin hyvin vaalinut. Tuloja ropisee nyt hyvin 

kaupungin kassaan - eihän pikkutorista tähän saakka ole ollut muuta kuin menoja. Joku on 

ihmetellyt, että mennäänkö nyt liian lujaa Mikkelissä. Mikkelin kaupunkikeskusta käy läpi nyt sitä 

kasvojen pesua, jonka monet maakuntakeskukset ovat jo läpikäyneet. Rakennuspuolella ollaan 

seurattu kiinteästi Mikkelin kehitystä ja urakkatarjouksia pyydettäessä on ollut mukavasti 

valinnanvaraa. Rakentaminen pitää pyörät pyörimässä ja lama ei pääse niin voimallisesti iskemään.  

Olemme herättäneet henkiin myös kaupungin kiinteistöyhtiö Naistingin, jonka hallitukseen tulen 

kuulumaan. Kaupungin korjausvelka on päässyt kasvamaan, kiinteistömassa on suuri, eikä neliöt 

ole nyt tehokkaassa käytössä.  



Sosiaali- ja terveyspuolelta kuuluu nyt hyviä uutisia: ikäneuvola on lähtenyt toimimaan, 

samoin maksuttomat ennakoivat kotikäynnit. Työn alla on nyt myös seudullinen 

perusterveydenhuollon liikelaitos. Ministeri Risikko tuli ulos esityksellään uudistaa koko 

erikoissairaanhoito. Esityksessä oli joitakin kohtia, joita voisikin jatkojalostaa. Tärkeintä on 

kuitenkin saada perusterveydenhuolto (sairauksien ennaltaehkäisy, terveyden edistäminen ja 

kansansairauksien hoito) tavoittamaan jokainen kuntalainen. Erikoissairaanhoitoa on sitä 

vähemmän, mitä paremmin perusterveydenhuolto toimii. Isot sairaanhoitopiirejä koskevat 

muutokset ovat niin kaukana, että meidän täällä paikallistasolla pitää keskittyä "oman pesän 

hoitamiseen". 

14-07-2009  

Sulkavan soudut on ohi - olin tällä kertaa mukana Kyyhkylän veneessä perjantai-iltana, ja 

selvitimme matkan nippa alle viiden tunnin! Hyvä me! 

Vaalirahakeskustelu jatkuu lehtien palstoilla ja hyvä niin. Avoimuutta tarvitaan. Tänään 

puoluesihteeri Jarmo Korhonen tuli "perunakuopastaan" ja kertoi, ettei ole neuvotellut Kevan 

entisen toimitusjohtajan Markku Kauppisen kanssa vaalirahoituksesta. Ei ole mitään syytä olla 

uskomatta hänen sanaansa. Toivon hartaasti, että vaalirahalakiuudistus tuo selkeyttä näihin 

kuvioihin. Jos neuvotteluja, seminaareja, verkostojen luomista ei uskalleta enää harjoittaa, 

halvaantuu yhteiskunnallisten asioiden hoito kokonaan. Avoimuudella palautetaan luottamus 

edustukselliseen demokratiaan. 

Mikkelissä ollaan harmissaan virkamiespäätöksestä poistaa laitureita haja-asutus alueelta. Osa oli 

kylätoimikuntien rakentamia. Mielestäni tässä on kyllä toimittu tosi harkitsemattomasti: 

kylätoimikunnat ovat rikkaus ja osa yhteisistä asioista voidaan antaa heidän hoidettavakseen. Pyrin 

selvittämään, miten tässä voidaan nyt edetä ja korjata tilanne. 

02-07-2009 

Gergiev Festival - Mikkelin musiikkijuhlat ovat jälleen kaupungissa! Harmittavan vähän se 

näkyy yleisessä katukuvassa. Olen haaveillut Mikkelin torille isoa valkokangasta, jota kautta suuri 

yleisö ja kaupunkilaiset pääsisivät näkemän välähdyksiä milloin mistäkin konserteista, oopperasta, 

raveista ym yleisötilaisuuksista - joskus siellä voisi pyöriä nuorisolle elokuvia. Torin kehittäminen 

onkin nyt tapetilla. Tekninen lautakunta on joutunut useaankin otteeseen keskustelemaan 

torivalvojan roolista ja se on henkilöitynyt valtuutettuumme torimyyjä- yrittäjä Tero Puikkoseen, 

joka näillä näkymin hoitaa kaupungin tilapäisjärjestelyin tulevan talven torivalvonnan. Tero ilman 

muuta on toriammattilainen - järjestely on kuitenkin aiheuttanut muissa torimyyjissä 

ymmärrettävästi pelkoa oikeudenmukaisuudesta. Torin jatkokehittely on nyt ajankohtaista. Olen 

keskustellut Mikke ry:n toiminnanjohtajan Janne Viitamiehen kanssa Mikken roolista torin 

kehittämisessä - Mikke ry:n perimmäinen tehtävä on kaupungin keskustan kehittäminen - nyt kun 

toriparkki rakentaminen lähtee ensi syksynä käyntiin, on aika suunnata luovuus torin päälliseen 

elämään. Tori antaa Mikkelille kasvot - voimme olla edelläkävijöitä uudenlaisen torielämän -

kaupunkilaiskulttuurin luojana ja toteuttajana. Torimyynti on vain yksi osa torielämää. Kaupungin 

on oltava keskustelun avaaja ja toiminnan koordinoija. Jos osa toiminnasta ulkoistetaan, toimija on 

valittava rehdin ja selkeän kilpailutuksen kautta. 

Käykääpä myös tutustumassa Arthovin nykytaiteen näyttelyyn Anttolan hovin Kartanossa! 

Ajatuksia herättävää, koskettavaa taidetta "maalaismaisemassa". On siellä muutakin kuin Miina 

Äkkijyrkän kivat peltilehmät! 



Onneksi kunnallispolitiikan kokouksiin tulee noin kuukauden tauko - on hyvä saada muutama ilta 

vapaaksi kokouksista - illat ovat vielä valoisia - liikuntaa ja lepoa kaikille sopivasti annosteltuna! 

Itse menen soutamaan jälleen kerran Sulkavan soutuihin 10.7., raveihin osallistun ainakin 

talkoopuolella ja heinäkuun loppupuolella suunnistan Kuhmon kamarimusiikkipäiville (oma 

mökkikin odottaa siellä). 

18-06-2009 

Mikkeli sai strategiansa valmiiksi - havittelemme kasvua, väestön lisääntymistä ja hyviä palveluja! 

Kaikki mikä vahvistaa positiivista imua, on nyt tarpeen. Monet muuttavat työpaikan perässä, koska 

se tuo turvallisuutta. Elinkeino - ja yrittäjäystävällisyys ja toisaalta kuntatyönantajan kuvan 

kirkastaminen houkuttelee. 

Itse olen kummastuneena seurannut puolueemme puheenjohtajan selityksiä vaalirahajupakassa. 

Yritysten tuki on luonnollista ja suotavaa - eihän ole tarkoitus, että ehdokas kaiken maksaa omasta 

pussistaan - mutta tuen on oltava avointa, vaalirahailmoitukset on täytettävä lain mukaan ja 

rehellisesti. Kokoomukselle on yritysten puolelta tullut suurempiakin summia. Tietyille puolueille 

taas virtaa työväenyhdistysten ja AY -liikkeiden rahaa. Tässä on nyt yksi puolue - Keskusta, otettu 

silmätikuksi - tosin ei pääministerin selitykset ole asiaa helpottaneetkaan. 

Olen suuntaamassa auton nokan kohti Kuhmoa ja juhannuksen viettoa. 

RENTOUTTAVAA JA HAUSKAA JUHANNUKSEN AIKAA! 

08-06-2009 

Hienoa Riikka! Keskusta sai kolme paikkaa Euroopan Unioniin ja Keskustan edustajat edustavat 

parhaiten koko Suomea: Hannu Takkula Rovaniemeltä, Riikka Manner Varkaudesta ja Anneli 

Jäätteenmäki Helsingistä. Äänien keskittäminen Itä-Suomessa kannatti! Lisäksi se, että kansalaiset 

uskalsivat äänestää nuorta, uutta ehdokasta, antoi uskoa tulevaisuuteen. Nuorimmaiseni, 15 -vuotias 

Henrik harmitteli, ettei vielä voi äänestää EU- vaaleissa, mutta oli myös innoissaan siitä että 27 -

vuotias Riikka pääsee päättämään asioista, jotka koskevat asioita, joilla tulee olemaan vaikutusta 

siihen yhteiskuntaan, jossa hän - Henrik elää sitten täysi-ikäisenä. Onnea kaikille valituille! 

Kiitokset myös niille, joiden äänimäärät eivät riittäneet valintaan. He toivat oman jännityksensä 

näihin vaaleihin.  

02-06-2009 

EU -Vaalit lähestyvät. On tärkeää, että äänestämme! Mikkelin Keskustanaiset tukevat Riikka 

Manneria ajamaan Itä-Suomen ja KOKO Suomen asioita Euroopan Unioniin. Olemme ensi 

lauantaina Mikkelin torilla klo 9-13 jakamassa Riikan esitteitä. Siinä samalla voimme jutella myös 

Mikkelin ajankohtaisista asioista. 

09-05-2009 

Osmo Anttalainen pohti LS:n Lukijoilta -palstalla (7.5.) Mikkelin kaupungin teknisen lautakunnan 

jäsenten äänestyskäyttäytymistä koskien kahta maa-ainestenottamislupaa.  

Kyseisistä hakemuksista ensimmäinen (lupahakemus Vuolingon kylän tilalle Korpiluola RN:0 9:54 

) oli käsittelyssä jo ennen joulua. Silloinkin esittelijän kanta oli kielteinen, mutta lautakunnasta 



nousseen esityksen pohjalta hakemus meni uudelleen valmisteltavaksi. Saatujen lisäselvitysten ja 

lausuntojen perusteella ei tullut esille mitään sellaista seikkaa, joka muuttaisi aiemmin esitettyä 

kielteistä päätösesitystä. Kaavoituspäällikön esitys perustui pelkästään lainopillisiin 

seikkoihin. Teknisen lautakunnan varapuheenjohtaja oli kuitenkin käynyt neuvotteluja ohi 

virkamiesten  luvan hakjan kanssa reunaehdoista ja esitti tämän sitten ehdotuksenaan. Tällainen 

toiminta hipoo jo jääviysehtoja ja yleisiä luottamushenkilötoiminnan sopivuuskysymyksiä. Ehdotus 

sai kuitenkin lautakunnan enemmistökannatuksen, vaikka edelleenkään ei löytynyt syitä miksi 

poikkeuslupaa maa-aineslain 3.pykälän ehdoista pitäisi myöntää. Esitetty ottotoiminta sijoittuu 

osayleiskaavan mukaiselle rantavyöhykkeelle, toiminnasta aiheutuu asutukselle ja ympäristölle 

haittaa ja vaaraa. Lisäksi ottotoiminta ei ole mahdollista ympäristönsuojelumääräysten mukaisesti. 

Ottotoiminta sijoittuu myös Koivikon koulukodin arvokkaaseen, museoviraston suojelemaan 

pihapiiriin.  

Toinen lupahakemus koski Vuolingon kylän tiloille Rantakallio RN:0 9:55 ja Perämetsä RN:0 9:34 

(Korvatunturi). Tässäkin kaavoituspäällikön esitys oli kielteinen, koska lupahakemus ei täyttänyt 

maa-aineslain 3.pykälän mukaisia ehtoja. Esitetty ottotoiminta sijoittuu osayleiskaavassa osoitetun 

virkistys- ja retkeilyalueen läheisyyteen. Lisäksi noin 250 metrin päässä Verijärven eteläpäässä on 

muinaismuistolain rauhoittama, noin 5000 vuotta vanha kalliomaalaus, jonka säilyttäminen on 

turvattava kaikissa olosuhteissa.  

Itse olin ko. lautakunnan kokouksessa kaupunginhallituksen edustajana ja olen pettynyt, ettei puhe- 

ja läsnäolo-oikeuteni riittänyt puolustamaan noita arvokkaita ympäristö- ja maisemallisia arvoja 

sekä valtakunnallisesti merkittävää muinaisjäännöstä. Kaupunginhallituksella ei ole otto-oikeutta 

lupa-asioihin, näihin pykäliin ei myöskään ole kunnallisvalitusoikeutta, sen sijaan asianomaiset 

voivat hakea hallinto-oikeudesta hallintovalituksella muutosta lupiin. Kaupungissamme on menossa 

ja alkamassa monia rakennushankkeita, mutta maa-ainesottopaikoista ei kuitenkaan ole vielä pulaa 

joten sekään ei oikeuta poikkeamaa laista.  

01-05-2009  

Hyvää Vappua! 

Työtä ja työn tekemistä Suomessa on aina arvostettu ja työ pitää yhteiskunnan pystyssä. Myös 

yksilötasolla työpaikka antaa viitekehykset elämään: turvaverkon, mielenrauhan, tunteen, että 

kuuluu johonkin - sekä kuluttajan ostovoiman! Niinpä jatkuvat uutiset irtisanomisista, 

lomautuksista, työn siirtymisestä halvempiin maihin, huolestuttavat. 

Talouselämän pääkirjoituksessa todettiin, että perheiden pahin on vasta edessä. Toukokuu on aikaa, 

jolloin yritysten johtoryhmät kasaavat uusia säästötoimia. Työpaikat ovat taas vaarassa. 

Onneksi maamme hallitus on tässä vaikeassa taantumassa nähnyt ensiarvoisen tärkeäksi 

työpaikkojen turvaamisen. On käynnistetty erilaisia elvytyshankkeita, joiden tavoitteena on 

työllisyyden ylläpitäminen. Toisaalta tiedetään, että eläköitymisen myötä työelämästä siirtyy 

kymmeniä tuhansia ja muutenkin Suomessa jäädään eläkkeelle muita Pohjoismaita varhaisemmin, 

joten työn tehostumiseen, suoriutumiseen pienemmällä joukolla, on kiinnitettävä huomiota. Työssä 

jaksamiseen on panostettava enemmän. Työhyvinvoinnilla, työaikajärjestelyillä, 

henkilöstöjohtamisella sekä sosiaalisilla tekijöillä on merkittävä vaikutus työkykyyn ja työssä 

jaksamiseen. Työelämän myrskyt vaikuttavat hyvin voimakkaasti myös kuntien kykyyn suoriutua 

tehtävistään. Palvelurakenteet, kuntajohtaminen, kuntarajat ovat muutosten alla ja on syytäkin. 



Kunta toimii yksinkertaistetusti kuntalaisen edunvalvojana ja vain elinvoimainen kunta kykenee 

suoriutumaan palvelutuotannosta.  On tärkeää, että uudistyö etenee kunnissa määrätietoisesti ja 

hallitusti. Mikkelin seudulla on uskallettava lähteä tutkimaan rakennetta koko seudun parasta 

ajatellen. Prosesseissa on suuntauduttava palvelurakenteiden ja tuotantotapojen kehittämiseen, jotta 

palvelujen laatu ja saatavuus varmistetaan.  

Urhoutta Suomeen, urhoutta Eurooppaan. Moni on kurtistanut kulmiaan nähtyään arvostetun Urho 

K Kekkosen kuvan Keskustan Euroopan Parlamentin vaaliohjelmassa. Ohjelman teksti on kuitenkin 

luettava, jotta asian ymmärtäisi. 

Urhous on sitkeyttä. Urhous on jaksamista. Urhous on omiensa puolustamista viimeiseen asti. Nyt 

sitä tarvitaan täällä Mikkelissä, Etelä-Savossa, koko Suomessa ja Euroopassa! 

31-03-2009 

Allekirjoitimme eilen kaupunginhallituksessa kaupungin tilinpäätöksen vuodelle 2008. Se oli 

selkeästi ylijäämäinen. Saimme lyhennettyä velkaa. Olisiko niin, että olisimme lopultakin saaneet 

Mikkelin kurssin käännettyä? Aloitimme tasapainotusohjelman jo vuonna 2006, mutta vasta nyt, 

hyvin rankkojen toimenpiteiden jälkeen, saimme tulosta aikaan. KIITOKSET on osoitettava myös 

kaupungin henkilökunnalle, joka on jaksanut työskennellä paineen alaisena. Lomautukset toivat 

merkittävän säästön palkkakuluihin, veroprosenttia nostettiin 0,75 ja kaupunki sai harkinnanvaraista 

avustusta valtiolta. Kuitenkin edelleen Mikkeli täyttää viisi kuudesta kriisikunnalle asetetusta 

riskianalyysin kohdasta. Voi tietenkin olla, että nyt taantuman aikana kriteerit muuttuvat tai 

väljentyvät - koska ei Mikkeli ole ainut kunta jolla seuraavat vuodet tulevat olemaan vaikeita. Suuri 

haaste on jatkossa verotulojen riittävyys - en usko että kiinteistöveroista tulee pelastus. 

Valtionosuus uudistus on laitettu jäihin. Olen yrittänyt lukea kuntaministeri Kiviniemen rivien 

välistä pystyvätkö kunnat luottamaan siihen, että valtio tulee apuun enempää kuin nyt on luvattu - 

en oikein usko, että kannattaa luottaa. On jatkettava itse niillä toimenpiteillä, jotka on aloitettu ja 

uusiakin tarvitaan. Tilinpäätöksessä oli paljon positiivista mutta myös negatiivista: väestö oli 

edelleen vähentynyt ja imago kehitys huonontunut: muuttohalukkuustutkimuksessa Mikkeli oli 

häntäpäässä omassa keskisuurten kaupunkien sarjassa. Miten saisimme Mikkelin 

houkuttelevammaksi yrityksille, perheille? ON panostettava vetovoimatekijöihin: 

elinkeinoystävällinen kaavoitus ja maankäyttö, ympäristö, tutkimus, koulutus, toimivat ja joustavat 

peruspalvelut - ja markkinoitava näitä. Onneksi uusia avauksia on tehty - muutama vuosi siten 

digitaaliMikkeli oli lapsenkengissä, mutta nyt se on jo todellisuutta ja kasvava suuntaus. Nyt 

kasvatetaan TUrvaMikkeliä, josta toiste enemmän.  

Tilinpäätöksestä vielä sen verran, että julkistamistilaisuudessa lehdistö kysyi läsnä olevilta kantaa 

mahdolliseen tuloveron korotukseen. Kuntaliittohan on yrittänyt neuvoa joustavaa tuloveron käyttöä 

kunnille, mutta mahdollisuutta on käytetty hyvin vähän. Kunnilla olisi mahdollisuus korottaa 

tuloveroa määräaikaisesti ja rahoittaa sillä tiettyjä palveluja tai investointeja ja sitten laskea 

verotasoa alaspäin "normaalitasolle". Tätä voi käyttää myös ns. "vaikeiden vuosien " yli. En tarkoita 

että Mikkelin olisi sitä nyt käytettävä - nyt ei ole tarvetta. Mutta pahimmat vuodet ovat vielä edessä, 

jos ennusteisiin on uskomista. 

10-03-2009 

Eilisessä valtuustossa Mikkeli päätyi edelleen jatkamaan vastuukunta -mallilla PARAS -lain 

edellyttämiä järjestelyjä. Sain tekstiin lisäyksen " tässä vaiheessa" - se on minusta viisasta, koska 

muutoksia ohjeisiin tulee ja kansanterveyslain ja erikoissairaanhoidon lain yhdistämisprosessi on 



kesken.  Ajatus isäntäkuntamallista linjaa sen asian, että perusterveydenhuolto ja erikoissairaanhoito 

pidetään erillään - ja että perusterveydenhuolto selkeästi kuuluu lähipalveluihin ja kunnan 

hoidettaviin palveluihin. Tämä malli ei kuitenkaan sovi kaikille seudun kunnille, ja vaarana on 

erilaisten järjestelmien palapeli. Puhtaaseen piirimalliin olisimme tarvinneet KAIKKI kunnat 

mukaan, mutta Pieksämäki ilmoitti selkeästi jättäytyvänsä pois - samoin Juva suuntautuu vahvasti 

JJR mallilla omaan ratkaisuunsa. Tässä vaiheessa tosiaan kannattaa katsoa kaikkien kuntien 

vastaukset ja sitten lähteä avoimin mielin pohtimaan, miten yhdessä turvaamme koko seudun 

terveyspalvelut - tasapuolisesti. 

06-02-2009 

Päivittäin tulee hälyttäviä uutisia: Etelä-Savossa hakkuut vähenivät, kantorahatulot tipahtivat, 

metsäyhtiöiden tulokset ennakoivat uusia lomautuksia ja seisokkeja. Kotimaisen teollisuuden ja 

varsinkin rakennusalan tilanne jatkuu synkkänä. Monet kunnat ovat jo avanneet talousarvionsa, 

vaikka tätä vuotta ei ole kuin toista kuukautta eletty. Mikkelissä siihen ei vielä ole tarvinnut mennä, 

mutta tilannetta seurataan koko ajan tarkasti. Saamme tämän kevään aikana toimimaan myös 

kehittämis- ja konsernijaoston, jonka pääasiallisena tarkoituksena on sananmukaisesti kehittää 

kaupungin toimintaa, luoda mahdollisuuksia uusille elinkeinopoliittisille avauksille ja vahvistaa 

konserniohjausta. Lisäksi varsinkin keskustaryhmän voimin olemme halunneet lisätä seurantaa ja 

selkeät linjaukset kaupungin takauspolitiikkaan. 

Kansanedustajat, varsinkin Olli Nepponen, on valitellut lehtien palstoilla edunvalvonnan 

"eripuraisuutta". Asiassa on varmaan jotain perää, kun seuraa edunvalvojien kannanottoja ja sitten 

lukee lehdistä "työn tulokset". Lähinnä ihmettelen vitostien kohtaloa, jonka puolesta on lausuttu 

vaikka mitä, se on kirjattu tämän vuoden valtion budjettiin ja kuitenkaan se ei mahtunut 

elvytyspakettiin. Asiassa on sellaista mitä ei meille "tavan kuntalaisille " ole kerrottu. Toinen 

merkittävä asia on työn alla oleva maakuntakaava, johon nivoutuu nyt Pieksämäen Ideapark ja 

Mikkeli-Lahti oikoradan aluevaraus. Tulevaisuuteen tähtäävä maakuntakaava on ollut jo pitkään 

työn alla, olisi luullut että maakuntamme edunvalvojat olisivat työstäneet omissa viitekehyksissään 

näitä ongelmakohtia oikein urakalla pitkin matkaa, onhan näitä asioita puitu viimeisen vuoden 

aikana eri foorumeilla. Voisikohan maakuntien kansanedustajien työtapoja muuttaa?  Voisiko 

heidän kuulemistaan lisätä silloin kun ministeriöissä käsitellään maakuntien asioita. Se, että lausuu 

blogissaan tai lehden mielipideosastolla mielipiteensä, ei varmastikaan riitä viemään asioita 

eteenpäin. Kunnissa ja maakunnissa toteutettava maapolitiikka ei voi kovasti poiketa 

valtakunnallisista linjauksista, mutta valtakunnallinen ohjaus ei pidä estää maakuntien 

kehittymistä. Lehtitiedon perusteella Pieksämäen kaupungin ja maakuntaliiton edustajat kävivät 

ympäristöministeriön puheilla ennen ministeriön kielteistä päätöstä poikkeamisluvasta - eli 

kauppakeskuksen sijoittaminen on ratkaistava maakuntakaavassa. En tiedä asiasta tuon enempää, 

mutta ensimmäiseksi tulee mieleen, että ministeriössä olisi kaivattu lisää tietoja hankkeen 

ympäristövaikutuksista (ympäristön ja talouden kannalta kestäviin liikennejärjestelyihin ym.). Onko 

todellakin suunniteltu paikka paras mahdollinen Etelä-Savossa? Isoja päätöksiä ei tehdä mutu -

tiedolla, vaan perusteellisiin laskelmiin ja todellisiin tietoihin perustuen. No, tässä on 

pakko väitöskirjan tehneenä todeta, että tilastoja voi kokenut tilastotieteilijä käännellä miten vain, 

joten käytännön tervettä järkeäkin kannattaa niitä lueskellessa olla:)  

11-01-2009 

Ylimääräinen kunnallisjärjestön kokous oli tänään ja saimme luottamuspaikkamme täytettyä. 

Kaiken kaikkiaan täytyy olla tyytyväinen neuvotteluissa saamiimme paikkoihin. Vastuuta tulee 

mutta olemme sen valmiit yhteisrintamassa kantamaan. Ja mikä parasta, saimme paikkamme jaettua 



ilman äänestyksiä. Itse jatkan edelleen kaksi vuotta kaupunginhallituksessa, 2.varapuheenjohtajan 

paikalla. Seuraavat kaksi vuotta toimin valtuuston 1.varapuheenjohtajana. Tähän 2-vuotisjakoon 

Martti Lokan kanssa olen siinä mielessä tyytyväinen, että molemmat nyt tiedämme työmäärän mikä 

on edessä ja voimme siihen valmistautua ja saman pöydän ääressä toimiessamme pysymme koko 

ajan molemmat kärryllä tilanteesta ja olemmehan jo nyt neljä vuotta yhdessä tehneet työtä 

kaupunginhallituksessa talouden tasapainottamisohjelman eteen.  Sosiaali- ja terveyslautakunnan 

puheenjohtajuuskin on meillä ja sitä pestiä lähtee hoitamaan kokenut henkilö: Pekka Moilanen. 

Sosiaali- ja terveystoimessa on nyt menossa monta kehittämishanketta, terveyskeskuksen toimintaa 

koko ajan kehitetään joten mielestäni ihan hyvään suuntaan ollaan menossa. Mutta antakaa 

palautetta! Vuorovaikutus kuntalaisen, palvelun käyttäjän, viranomaisten ja meidän, 

luottamushenkilöiden välillä on todella tärkeää. 

 


